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Høring over udkast til revideret bekendtgørelse om regulering af fiskeriet  
 
Vi må nu med beklagelse konstatere, at med regeringsgrundlaget så kuldsejler flere gode fiskeripolitiske forslag som blot
ventede på ministerens underskrift, da valget blev udskrevet.

Det er de politiske vilkår, men kønt er det ikke, og specielt ikke i lyset af, at statsministeren lovede at overholde alle de
politiske forlig, der var indgået før valget.  
 
Fiskerikommissionen var nedsat før valget, og hvis det er nødvendigt, at kommissionen behandler dette udkast og ex.
forbuddet mod at bruge bundtrawl og andre bundskrabende redskaber i Bælthavet, burde det være gjort klart før
valget. Uden argumenter bliver de gode forslag til et mere bæredygtigt fiskeri og økologisk bæredygtigt brug af havet og
dets ressourcer sendt til Fiskerikommissionen, nu hvor partiet Venstre er sat i spidsen for dansk fiskeripolitik. Det ser
således ud til, at vi, der døgnet rundt kæmper for livet i havet og havnaturen, nu kun kan håbe på, at Venstre, der før
valget var meget imod de forslag, vil foretage endnu en kovending.
 
Forslaget om at få etableret et ægte og ikke mindst langsigtet kvote-forpligtende kystfiskeri, gennem den tids-
ubegrænsede (lukkede ordning) var et rigtig godt forslag, fordi ordningen sikrer kystfiskeriet med de nødvendige kvoter
til priser, som fiskerne kunne betale. DFPO har kæmpet for at bevare den åbne ordning, hvor man kunne gå til og fra, og
denne kamp indeholder hele problemet, fordi sagen i bund og grund handler om, hvilket fiskeri og ikke mindst, hvilken
ressourceforvaltning og deraf følgende havnatur, vi vil have her i landet. DFPO vil ikke have sat spørgsmålstegn ved
fiskeriet med bundtrawl, ligesom de vil bekæmpe alle forsøg på at få et veletableret og godt organiseret naturskånsomt
kystfiskeri. 
 
Vi er blevet bedt om et høringssvar, og det har vi fået 4 dage til. Det er også uhørt, men den nye regering har det nye
politiske flertal, der nu også smadrer de fiskeripolitiske forlig, der var indgået før valget. Der skulle blot gå en dag, efter
nye regering trådte til, før havde de brudt det første af de mange indgåede politiske forlig, som de med den nye regering,
lovede at overholde. 
 
Høringssvaret: Levende Hav anbefaler, at den tidsbegrænsede kystfiskerordning ikke forlænges og derfor som aftalt
også udløber den 31.12.2022.

Best regards/Venlig hilsen

Erik Bjørn Olsen, LLH Formand
Levende Hav/Living Sea 
Cell + 45 26816095
www.levendehav.dk

 

-- AKT 413741 -- BILAG 1 -- [ Høringssvar fra Levende Hav ] --

http://www.levendehav.dk/
http://www.levendehav.dk

